Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________                                                                                            __________

О внесении изменений в Положение о Министерстве строительства
и архитектуры Ульяновской области и признании утратившими силу отдельных положений нормативных правовых актов Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение о Министерстве строительства и архитектуры Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 16.11.2018 № 25/557-П
«О Министерстве строительства и архитектуры Ульяновской области».
2. Признать утратившими силу:
1) абзацы второй-четвёртый подпункта «в» пункта 3 изменений
в Положение о Министерстве строительства и архитектуры Ульяновской области, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 21.08.2019 № 18/404-П «О внесении изменений в Положение
о Министерстве строительства и архитектуры Ульяновской области»;
2) подпункт «г» пункта 3 изменений в Положение о Министерстве строительства и архитектуры Ульяновской области, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 09.04.2020 № 8/159-П «О внесении изменений в Положение о Министерстве строительства
и архитектуры Ульяновской области».
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением подпункта «б» пункта 2 утверждённых настоящим постановлением изменений в Положение
о Министерстве строительства и архитектуры Ульяновской области, который вступает в силу с 1 января 2021 года.

Председатель
2
Правительства области                                                                         А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ
в Положение о Министерстве строительства
и архитектуры Ульяновской области

1. В разделе 1:
1) пункт 1.5 после слов «распоряжениями Правительства Российской Федерации,» дополнить словами «нормативными правовыми актами федеральных органов исполнительной власти,»;
2) в пункте 1.9 слова «432017, г. Ульяновск, ул. Спасская, д. 5» заменить словами «432027, г. Ульяновск, ул. Радищева, д. 154, корп. 1».
2. В разделе 2:
1) в пункте 2.3:
а) в подпункте 9 слова «Министерством связи и массовых коммуникаций Российской Федерации» заменить словами «Министерством цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации»;
б) в подпункте 28:
в подпункте «б» слова «, генеральных» заменить словами
«и генеральных», слова «и городских округов» исключить;
подпункты «в» и «г» признать утратившими силу;
в подпункте «ж» слова «и городских округов» исключить;
подпункты «з»-«о» признать утратившими силу;
в) подпункты 30.1-30.3, 30.5-30.6 признать утратившими силу;
г) дополнить подпунктами 30.7-30.10 следующего содержания:
«30.7) осуществляет подготовку документов территориального планирования муниципальных районов и поселений Ульяновской области, подготовку изменений в указанные документы, за исключением принятия решений о подготовке проектов генеральных планов поселений и решений
о подготовке предложений о внесении в генеральные планы поселений изменений, а также организации и проведения публичных слушаний
по проектам генеральных планов поселений;
30.8) устанавливает порядок организации и проведения общественных обсуждений и публичных слушаний по проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки  территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территории, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утверждённых документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам разрешениё о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешённого строительства, реконструкции объектов капитального строительства;
30.9) выдаёт разрешения на проведение работ по созданию искусственного земельного участка в случае создания искусственного земельного участка на территориях двух и более муниципальных образований (городских округов, муниципальных районов) Ульяновской области;
30.10) выдаёт разрешения на ввод искусственно созданного земельного участка в эксплуатацию в случае создания искусственного земельного участка на территориях двух и более муниципальных образований (городских округов, муниципальных районов) Ульяновской области.»;
2) в пункте 2.15 слово «и» заменить словами «, а также получателем»;
3) в пункте 2.19 слова «устных и письменных обращений» заменить словами «их обращений, поданных в устной, письменной форме или в форме электронного документа»;
4) в пункте 2.20 слова «Осуществляет управление подведомственными организациями, проводит документальные ревизии и проверки производственной и финансово-хозяйственной деятельности» заменить словами «Назначает и проводит документальные ревизии и проверки производственной и финансово-хозяйственной деятельности подведомственных организаций»;
3. В подпункте 17 пункта 4.2 слово «противопожарной» заменить словом «пожарной».

_______________

Ïðîåêò

ÏÐÀÂÈÒÅËÜÑÒÂÎ ÓËÜßÍÎÂÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

____________                                                                                            __________

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé

â Ïîëîæåíèå î Ìèíèñòåðñòâå ñòðîèòåëüñòâà

è àðõèòåêòóðû Óëüÿíîâñêîé

îáëàñòè

è ïðèçíàíèè óòðàòèâøèìè ñèëó

îòäåëüíûõ ïîëîæåíèé íîðìàòèâíûõ ïðàâîâûõ àêòîâ Ïðàâèòåëüñòâà

Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè

Ïðàâèòåëüñòâî Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè ï î ñ ò à í î â ë ÿ å ò:

1

.

Óòâåðäèòü ïðèëàãàåì

û

å

èçìåíåíè

ÿ

â

Ïîëîæåíèå

î Ìèíèñòåðñòâå

ñòðîèòåëüñòâà è àðõèòåêòóðû Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè, óòâåðæä

¸

ííîå

ïîñòàíîâëåíèåì Ïðàâèòåëüñòâà Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè îò 16.11.2018 ¹ 25/557

-

Ï

«Î Ìèí

èñòåðñòâå ñòðîèòåëüñòâà è àðõèòåêòóðû Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè».

2

. Ïðèçíàòü óòðàòèâøèìè ñèëó:

1) àáçàöû âòîðîé

-

÷åòâ¸ðòûé ïîäïóíêòà «â» ïóíêòà 3 èçìåíåíèé

â Ïîëîæåíèå î Ìèíèñòåðñòâå ñòðîèòåëüñòâà

è àðõèòåêòóðû Óëüÿíîâñêîé

îáëàñòè, óòâåðæä¸ííûõ ïîñòàíîâëåíèåì Ï

ðàâèòåëüñòâà Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè

îò 21.08.2019 ¹ 18/404

-

Ï «Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â Ïîëîæåíèå

î Ìèíèñòåðñòâå ñòðîèòåëüñòâà è àðõèòåêòóðû Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè»;

2) ïîäïóíêò «ã» ïóíêòà 3 èçìåíåíèé â Ïîëîæåíèå î Ìèíèñòåðñòâå

ñòðîèòåëüñòâà è àðõèòåêòóðû Óëüÿíîâñ

êîé îáëàñòè, óòâåðæä¸ííûõ

ïîñòàíîâëåíèåì Ïðàâèòåëüñòâà Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè îò 09.04.2020 ¹ 8/159

-

Ï

«Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â Ïîëîæåíèå î Ìèíèñòåðñòâå ñòðîèòåëüñòâà

è àðõèòåêòóðû Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè».

3

.

Íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå âñòóïàåò â ñèëó íà ñëåäóþùèé äåíü ïîñëå

äíÿ åãî îôèöèàëüíîãî îïóáëèêîâàíèÿ,

çà èñêëþ÷åíèåì

ïîäïóíêòà «á»

ïóíêòà 2

óòâåðæä¸

ííûõ

íàñòîÿùèì ïîñòàíîâëåíèåì èçìåíåíèé â Ïîëîæåíèå

î Ìèíèñòåðñòâå ñòðîèòåëüñòâà è àðõèòåêòóðû Óëüÿíîâñêîé

îáëàñòè

, êîòîðûé

âñòóïàåò â ñèëó ñ 1 ÿíâàðÿ 2021 ãîäà.

Ïðåäñåäàòåëü

Ïðàâèòåëüñòâà îáëàñòè

À.À.Ñìåêàëèí